Совет депутатов

городского поселения  Туманный

Кольского района Мурманской области

(очередное  четырнадцатое  заседание шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

«27»   февраля  2020 года                   №   101_

    г.п. Туманный
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.12.2011г №245 «Об утверждении   Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городское поселение Туманный»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании протеста прокуратуры Кольского района от 11.02.2020 № 7-175в-2020 на решение Совета депутатов городского поселения Туманный от 09.09.2011 № 245 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городское поселение Туманный», руководствуясь Уставом городского поселения Туманный Кольского района, и в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения Туманный Кольского района шестого  созыва  решил:
1. Внести   в  Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования городское поселение Туманный, утвержденное решением Совета депутатов г.п. Туманный Кольского района от 09.09.2011 № 245 (в редакции решения Совета депутатов от 12.03.2018 №300),  (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 4.5  раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.».

1.2.
Подпункт 3 пункта 4.12.1  раздела  4  Положения  исключить.
1.3.  Дополнить раздел 6 Положения пунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. В случае, если по результатам проведенной проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля должностным лицом органа местного самоуправления выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков, указанное лицо в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки направляет в орган местного самоуправления поселения по месту нахождения данного земельного участка или в случае нахождения данного земельного участка на межселенной территории в орган местного самоуправления муниципального района уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт. Форма уведомления о выявлении самовольной постройки, а также перечень документов, подтверждающих наличие признаков самовольной постройки, устанавливается в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности. Результаты указанной проверки могут быть обжалованы правообладателем земельного участка в судебном порядке.».

 2.   Обнародовать  настоящее решение и опубликовать  на официальном сайте
    органов местного самоуправления муниципального образования городское
 поселение Туманный Кольского района   (www. tumanadm.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава городского поселения
    Туманный Кольского района

Т.А. Антоненко
1
PAGE